
Sra. Ingrid Cobix
11.1 kW 7 de Febrero de 2025

1D 771180600520

2,257 kWh $ 7,655

20 2,790 kWh $64

99.16 % BIMESTRE $ 7,591

$45,932.00 MXN $381.00 MXN $45,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 555 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250232

Sra. Ingrid Cobix  

20 Canadian Solar PV Module 555W

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 MATERIAL ELÉCTRICO

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 157,000.88

TOTAL (MXN) $ 157,000.88

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Contado: $157,000.00
Enganche: $125,600.00
Pago al termino de Instalación: $23,550.00
Pago al cambio de medidor: $7,850.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 45,932.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 45,551.00 $ 45,551.00 $ -111,449.88

2 $ 47,309.96 $ 392.43 $ 0.00 $ 46,917.53 $ 46,917.53 $ -64,532.35

3 $ 48,729.26 $ 404.20 $ 0.00 $ 48,325.06 $ 48,325.06 $ -16,207.29

4 $ 50,191.14 $ 416.33 $ 0.00 $ 49,774.81 $ 49,774.81 $ 33,567.51

5 $ 51,696.87 $ 428.82 $ 0.00 $ 51,268.05 $ 51,268.05 $ 84,835.57

6 $ 53,247.78 $ 441.68 $ 0.00 $ 52,806.09 $ 52,806.09 $ 137,641.66

7 $ 54,845.21 $ 454.93 $ 0.00 $ 54,390.28 $ 54,390.28 $ 192,031.93

8 $ 56,490.57 $ 468.58 $ 0.00 $ 56,021.98 $ 56,021.98 $ 248,053.92

9 $ 58,185.28 $ 482.64 $ 0.00 $ 57,702.64 $ 57,702.64 $ 305,756.56

10 $ 59,930.84 $ 497.12 $ 0.00 $ 59,433.72 $ 59,433.72 $ 365,190.29

11 $ 61,728.77 $ 512.03 $ 0.00 $ 61,216.73 $ 61,216.73 $ 426,407.02

12 $ 63,580.63 $ 527.39 $ 0.00 $ 63,053.24 $ 63,053.24 $ 489,460.26

13 $ 65,488.05 $ 543.21 $ 0.00 $ 64,944.83 $ 64,944.83 $ 554,405.09

14 $ 67,452.69 $ 559.51 $ 0.00 $ 66,893.18 $ 66,893.18 $ 621,298.27

15 $ 69,476.27 $ 576.30 $ 0.00 $ 68,899.97 $ 68,899.97 $ 690,198.25

16 $ 71,560.56 $ 593.59 $ 0.00 $ 70,966.97 $ 70,966.97 $ 761,165.22

17 $ 73,707.38 $ 611.39 $ 0.00 $ 73,095.98 $ 73,095.98 $ 834,261.20

18 $ 75,918.60 $ 629.73 $ 0.00 $ 75,288.86 $ 75,288.86 $ 909,550.07

19 $ 78,196.16 $ 648.63 $ 0.00 $ 77,547.53 $ 77,547.53 $ 987,097.59

20 $ 80,542.04 $ 668.09 $ 0.00 $ 79,873.95 $ 79,873.95 $ 1,066,971.55

21 $ 82,958.30 $ 688.13 $ 0.00 $ 82,270.17 $ 82,270.17 $ 1,149,241.72

22 $ 85,447.05 $ 708.77 $ 0.00 $ 84,738.28 $ 84,738.28 $ 1,233,980.00

23 $ 88,010.46 $ 730.04 $ 0.00 $ 87,280.43 $ 87,280.43 $ 1,321,260.43

24 $ 90,650.78 $ 751.94 $ 0.00 $ 89,898.84 $ 89,898.84 $ 1,411,159.26

25 $ 93,370.30 $ 774.49 $ 0.00 $ 92,595.80 $ 92,595.80 $ 1,503,755.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,762.6 3,365.1 3,361.2 3,555.7 3,096.5 2,824.4

Consumo actual 1,775.0 2,819.0 2,635.0 693.0 3,488.0 2,133.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


